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Nabór wniosków pracodawców o dofinansowanie 
kształcenia ustawicznego z KFS

 Autor: Piotr Reda Data publikacji: 30.07.2018

Ryki, dn. 30.07.2018 r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Rykach ogłasza nabór wniosków pracodawców  o przyznanie środków z 
Krajowego Fundusz Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego osób, 
będących pracownikami lub pracodawcami. 
  
Środki KFS można przeznaczyć na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy tj.:

określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,
kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2018 roku:

wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

  
Przy rozpatrywaniu wniosku urząd weźmie pod uwagę następujące elementy: 
- zgodność dofinansowywanych działań z priorytetami wydatkowania KFS, 
- potrzeby lokalnego rynku pracy, 
- koszty usługi w relacji do kosztów podobnych usług na rynku co oznacza, że we wniosku należy 
przedstawić uzasadnienie wyboru konkretnej formy kształcenia ustawicznego i jej realizacji przez 
wybranego realizatora z uwzględnieniem porównania cen podobnych ofert, 
- posiadanie przez wybranego realizatora usługi certyfikatów jakości i uprawnień do prowadzenia 
działalności pozaszkolnej, 
- plany pracodawcy dotyczące dalszego zatrudnienia pracowników objętych wsparciem, 
- ograniczenia finansowe w postaci pozostających do dyspozycji starosty limitów środków KFS. 
  
Składając wniosek o dofinasowanie z KFS w ramach priorytetu 1 należy udowodnić, że wnioskowana 
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego powiatu bądź 
województwa. Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki najbardziej 
aktualnych badań/ analiz, takich jak np.: 
- „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych" (Raport lub Informacja sygnalna, znajdujący się 
na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie:  http://wuplublin.praca.gov.pl/),
 - „Barometr zawodów", znajdujący się na stronie internetowej    https://barometrzawodow.pl/,
- zarejestrowani bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów 
i specjalności, znajdujący się na stronie internetowej:  http://ryki.praca.gov.pl/,
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- badania realizowane przez same urzędy ze środków KFS lub w ramach projektów finansowanych z EFS, 
w tym także badania dotyczące perspektyw rozwoju branż, 
- plany i strategie rozwoju (np. planowane inwestycje strategiczne). Pracodawca wnioskujący o 
dofinansowanie kształcenia ustawicznego  pracowników zatrudnionych na terenie innego powiatu lub 
województwa niż siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym składany jest wniosek o 
dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy (przewidywane jest zapotrzebowanie) dla 
miejsca wykonywania pracy. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu nr 2 powinien udowodnić, że w ciągu jednego 
roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a pracownicy objęci 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi 
do wprowadzenia zmianami. Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 2 można 
objąć jedynie pracownika, który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych na stanowisku 
pracy korzysta lub będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy. 
  
Nabór wniosków odbywa się w terminie: 01.08.2018r. - 08.08.2018r.

 Kwota pozostała do dyspozycji: 20.043,00 zł
 Wnioski prosimy składać w  Powiatowym Urzędzie Pracy w Rykach.

Formularze wniosków oraz "Regulamin przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego" 
  dostępny jest na stronie internetowej urzędu pracy oraz w siedzibie urzędu.

  
Wnioski będą rozpatrywane w terminie 30 dni od dnia ich złożenia, do limitu wysokości posiadanych na 
ten cel środków finansowych.  
            
Dodatkowe pytania prosimy kierować po numerem tel. 81-865-33-46

Załączniki
Ogłoszenie o naborze wniosków o sfinansowanie kształcenia ustawicznego z KFS (pdf, 37 KB)
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